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Trainingszeiten: MO 16:30 – 20:30 Uhr 

 MI 16:30 – 20:30 Uhr 
 DO 17:00 – 18:00 Uhr 

 SA 13:30 – 16:15 Uhr   
 

Kostenübersicht 

Trainingsgebühren: 

Die Trainingsgebühren werden vorab und monatlich in Rechnung gestellt. 

Für das Alter ist der Jahrgang ausschlaggebend! 

Kinder von 5 – 6 Jahren 

• CHF 45.—pro Monat 

Kinder von 7 – 15 Jahren 

• CHF 55.—pro Monat 

Lehrlinge von 16 – 20 Jahren und Student/innen 

• CHF 65.—pro Monat 

Erwachsene ab 21 Jahren 

• CHF 75.— pro Monat 

Erwachsene mit Kind von 5 – 6 Jahren 

• CHF 100.— pro Monat 

Registrationsgebühr: 

• Einmalig CHF 20.— für Datenerfassung und Mitgliederkarten 

Lizenzmarken: 

Die Lizenzmarke wird jährlich in Rechnung gestellt. Diese wird in den persönlichen Karatepass, welche 

beim Dojoleiter deponiert ist, eingeklebt. 

Diese Lizenz berechtigt Dich, das Shotokan Karatedo Training in der Schule zu besuchen, sowie an 

SKISF-Verbandsanlässen (Beispiel: Lehrgänge, Kurse, Turniere, etc.) beizuwohnen. 

Lizenzmarke Erwachsene ab 21 Jahren 

• CHF 70.— pro Jahr an SKISF-Verband 

Lizenzmarke Kinder und Jugendliche bis 20 Jahren 

• CHF 50.— pro Jahr an SKISF-Verband 
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Zubehör: 

Die Grundausrüstung eines Karateka ist ein Karate-Gi bestehend aus Uwagi (Jacke), Zubon (Hose) und 

Obi (Gurt). 

Zudem wird ein Karatepass und Verbandsabzeichen benötigt. 

SKISF-Karatepass 

• CHF 15.— Einmalig 

SKISF-Abzeichen für Uwagi 

• CHF 15.— Einmalig bzw. 1 Stück pro Karate-Gi 

Karategi 

Der Karate-Gi kann von der Schule bezogen werden. Die Preise differieren bezüglich der Grösse 

und der Qualität. 

Wir bieten für Anfänger standardmässig den „Karateanzug Traditional“ an. 

Fortgeschrittenen Karatekas empfehlen wir Kumite oder Kata spezifische Karate-Gis, diese 

bewegen sich jedoch im höheren Preissegment (ab CHF 100.— pro Stück). 

• Preis ab CHF 45.— 

Obi (Karategurt) 

Mit dem Obi wird die Uwagi zusammengehalten, sowie der Fortschrittsgrad des Karateka 

angezeigt. In unserem Karatestil werden die Fortschrittsgrade wie folgt angezeigt: 

9. Kyu Weiss CHF 0.— 

8. Kyu Gelb CHF 9.90 

7. Kyu Orange CHF 9.90 

6. Kyu Grün CHF 9.90 

5. Kyu Blau CHF 9.90 

4. Kyu Blau CHF 9.90 

3. Kyu Braun CHF 9.90 

2. Kyu Braun CHF 9.90 

1. Kyu Braun CHF 9.90 

Dan Schwarz CHF 200.— 

Diverses 

Kosten für Verbandslehrgänge, Prüfungen und Kurse führen wir nicht auf, da diese variieren. 

Die Preise verstehen sich brutto, in Schweizer Franken. Preisanpassungen sind uns vorbehalten. 


